vomiting, by friction, gestation, and all exercise of the body, by abstinence, by sweating. Concerning which I shall speak immediately.

X. For blood to be let, by a vein being cut, is not new; but for there to be almost no disease, in which it should not be let, is new. Likewise for it to be let from young people and women not bearing child, is old; but to try the same in children and in old people, and also in pregnant women is not old; since the ancients considered that the first and the last age could not bear this kind of remedy; and had persuaded themselves, that a pregnant woman, who had been treated so, would have a miscarriage. But afterwards use has shown, that nothing in these is universal; and that some circumstances are rather to be applied, to which the judgment of the person treating ought to be directed. For it is important not what may be the age, nor what is borne within in the body, but what strength there may be.

*sint. Ergo si juvenis est imbecillus, aut si mulier quæ est non gravida parum valet, sanguis mittitur male: enim vis, si qua supererat, erepta hoc modo, emoritur. At firmus puer, et robustus senex, et valens gravida mulier, curatur tuto. Tamen imperitus medicus potest maxime falli in his; quia fere subest minus roboris illis ætatibus; que est opus viribus prægnanti mulieri quoque post curationem, non tantum ad se, sed etiam ad sustinendum partum. Autem quidquid exigit intentionem animi et prudentiam est non pro-
tinus ejiciendum; cum in hoc præcipua ars sit, quæ numeret non annos neque videat conceptionem solam, sed æstimet vires, et colligat ex eo, necne possit superesse quod sustineat vel puerum, vel senem, vel duo corpora simul in una muliere. Etiam interest inter valens et obesum corpus; inter tenue et infirmum; tenuioribus sanguis*

si juvenis imbecillus est, aut si mulier, quæ gravida non est, parum valet, male sanguis mittitur: emoritur enim vis, si qua supererat, hoc modo erepta. At firmus puer, et robustus senex, et gravida mulier valens, tuto curatur. Maxime tamen in his medicus imperitus falli potest: quia fere minus roboris illis ætatibus subest; mulierique prægnanti post curationem quoque viribus opus est, non tantum ad se, sed etiam ad partum sustinendum. Non quidquid autem intentionem animi et prudentiam exigit, protinus ejiciendum est; cum præcipua in hoc ars sit, quæ non annos numeret, neque conceptionem solam videat, sed vires æstimet, et ex eo colligat, possit necne superesse, quod vel puerum, vel senem, vel in una muliere duo corpora simul sustineat. Interest etiam inter valens corpus, et obesum; inter tenue, et infirmum: tenuioribus magis san-